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Jerzy Stępień nowym Prezesem Trybunału Konstytucyjnego

W dniu 6 listopada br. obowiązki Prezesa Trybunału Konstytucyjnego objął po-
wołany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 4 listopada 
2006 r. dotychczasowy sędzia TK Jerzy Stępień. Godność tę będzie pełnił do 25 
czerwca 2008 r., czyli do upływu jego kadencji jako sędziego TK.

Serdecznie gratulujemy, 
Redakcja

Marek Safjan otrzymał nagrodę im. E. Wende

Laureatem IV edycji nagrody im. Edwarda Wende został profesor Marek Safjan, 
kończący 9-letnią kadencję prezesa Trybunału Konstytucyjnego.

To był „Rok Safjana”, mówili licznie zgromadzeni w dniu 26 października 2006 r. 
w siedzibie „Rzeczpospolitej” na uroczystości wręczenia nagrody. Przybyli nie tylko naj-
wybitniejsi przedstawiciele świata prawniczego, lecz i osobistości życia publicznego.

Nagrodzonego przedstawiła sędzia Teresa Romer, przewodnicząca Kapituły, a 
laudację wygłosił ze znaną, młodzieńczą werwą oraz swadą członek Kapituły, Prze-
wodniczący Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa prof. Władysław Barto-
szewski. Jak podkreślił, działalność profesora Marka Safjana ocenia nie jako praw-
nik, którym nie jest, ale z pozycji obywatela. Stwierdził m.in., że laureat nie tylko 
wykonuje swój zawód, ale że On zawód uskrzydla.

Zabrała też głos wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Joanna Agacka- 
-Indecka, która gratulując profesorowi Markowi Safjanowi w imieniu polskiej adwo-
katury powiedziała m.in.:

„...Nagroda im. Edwarda Wende to nagroda opatrzona nazwiskiem wielkiej oso-
bowości adwokackiej, człowieka odwagi czynu i odwagi słowa, wręczana dziś wiel-
kiej osobistości świata prawniczego. To nagroda dla osobistości, osobowości, ale 
przede wszystkim dla Człowieka. Człowieka, który stawiał wiele pytań o moralność 
będąc autorem prac naukowych z pogranicza prawa, medycyny i etyki; stawiał też 
wiele pytań i formułował wysokie wymagania wobec  zawodów prawniczych. Nie 
na wszystkie odpowiedzi byliśmy  przygotowani, ale niewątpliwie te pytania będą 


